[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1264 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa de pedestres em frente à Escola Municipal PIO Xll, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de crianças e de veículos transitando no local, faz-se necessária esta medida para a segurança dos alunos e dos pedestres.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)